
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 397 DEL 31/10/2019

Struttura / Ufficio 
Proponente :

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

 

OGGETTO : PROROGA DELL'INCARICO DI DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE A DECORRERE DAL 1° NOVEMBRE 2019

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Carlin Monia

Responsabile della Struttura : Carlin Monia

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Carlin Monia)
firmato digitalmente in data 31/10/2019

 visto:
IL RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO
 (Pietroni Valter)
firmato digitalmente in data 31/10/2019

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Nebiolo Pier Eugenio)
firmato digitalmente in data 31/10/2019

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
9
7
.
I



 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 31/10/2019

IL COMMISSARIO
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 31/10/2019

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 31/10/2019 A decorrere dal 31/10/2019

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
9
7
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 429 DEL 28/10/2019

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI               

IL COMMISSARIO

a) Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 224 del 26 febbraio 2018, di nomina
del Commissario dell’Azienda USL della Valle d’Aosta, ai sensi dell’art. 16, comma 3, della
L.R. 5/2000 e del D.lgs. 171/2016 e in esecuzione della D.G.R. 188/2018;

b) Vista la deliberazione del Commissario n. 70 del 08/03/2018 avente ad oggetto: “Ratifica e
conferma delle nomine del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo effettuate con
deliberazione del Direttore Generale n. 851 del 13 luglio 2017, ai sensi della L.R. 5/2000 e
successive modificazioni;

c) Vista la deliberazione del Commissario n. 71 del 09/03/2018 avente per oggetto: “Ratifica
dell’atto aziendale approvato con DDG n. 1288 del 24/11/2017 nonché degli altri atti adottati
dal Direttore Generale Dott. Igor Rubbo”;

d) Richiamata  la  Legge  Regionale  n.  12  in  data  24/12/2018  recante  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d’Aosta (Legge
di  stabilità  regionale  per  il  triennio  2019/2021)”  ed,  in  particolare,  il  capo  IV,  rubricato
“Interventi in materia di sanità”;

e) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  151  in  data  08/02/2019  recante
“Approvazione  di  indirizzi  ed  obiettivi  di  salute  e  di  funzionamento  dei  servizi,  ai  fini
dell’adozione dell’accordo di programma e assegnazione all'Azienda USL della Valle d'Aosta
del  finanziamento  della  spesa  sanitaria  regionale  di  parte  corrente  e  per  investimenti,
determinato con Legge Regionale 24 dicembre 2018, n. 12. Prenotazione di spesa”;

f) Vista  la  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5,  recante  "Norme per  la  razionalizzazione
dell'organizzazione del SSR e per il miglioramento della qualità e dell'appropriatezza delle
prestazioni sanitarie, socio-sanitarie e socio-assistenziali prodotte ed erogate nella Regione" e
successive modificazioni ed integrazioni;

g) Richiamato,  in  particolare,  l’articolo  32  della  suddetta  Legge  Regionale  che  disciplina
l’organizzazione  ed  il  funzionamento  del  Dipartimento  di  Prevenzione  di  questa  Azienda
USL;

h) Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1288 in data 24 novembre 2017 di adozione
del nuovo atto aziendale, approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 1798 in data

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
9
7
.
I



13 dicembre 2017; 

i) Preso atto che, nell’organigramma aziendale, allegato al nuovo atto aziendale, è previsto il
Dipartimento di Prevenzione;

j) Richiamato l’articolo 15 dell’atto aziendale il quale stabilisce che l’incarico di Direttore di
Dipartimento è di natura fiduciaria ed ha durata triennale, eventualmente rinnovabile;

k) Dato  atto  che,  in  data  31  ottobre  2019,  scadrà  l’incarico  triennale  di  Direttore  del
Dipartimento di prevenzione conferito al Dr. CASTELLI Maurizio; 

l) Ritenuto di prorogare, a decorrere dal  1° novembre 2019 e fino a tre mesi successivi alla data
di presa servizio del Direttore Generale di questa Amministrazione, l’incarico di Direttore del
Dipartimento di Prevenzione al Dr. CASTELLI Maurizio;

m) Dato atto che il presente provvedimento deliberativo rispetta i vincoli giuridici ed economici
di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 151 in data 08/02/2019;

n) Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019;

o) Preso atto del parere di regolarità contabile della SC “Programmazione, bilancio e controllo di
gestione”;

p) Dato atto della necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al
fine di procedere,  nel più breve tempo possibile,  alla formalizzazione della  proroga di cui
trattasi;

q) Visto il  parere favorevole  espresso  dal Direttore Amministrativo ai  sensi dell’articolo  17,
comma  2,  della  Legge  Regionale  25  gennaio  2002,  n.  5  successive  modificazioni  ed
integrazioni;

r) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’articolo 17, comma 2,
della Legge Regionale 25 gennaio 2002, n. 5 successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa indicate, a decorrere dal 1° novembre 2019 e fino
a  tre  mesi  successivi  alla  data  di  presa  servizio  del  Direttore  Generale  di  questa
Amministrazione, l’incarico di Direttore del Dipartimento di Prevenzione al Dr. CASTELLI
Maurizio;

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  deliberativo  rispetta  i  vincoli  giuridici  ed
economici di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 151 in data 08/02/2019;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per le ragioni d’urgenza in
premessa indicate

IL COMMISSARIO
(Dr. Angelo Michele PESCARMONA)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
9
7
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 429 DEL 28/10/2019

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI        

OGGETTO: PROROGA DELL'INCARICO DI DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE A DECORRERE DAL 1° NOVEMBRE 2019

Validazione contabile

Autorizzazioni di spesa
N° Sub Anno

esercizio
Conto

economico
Note

Osservazioni: nessuna

Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
0
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
9
7
.
I


		2019-10-31T16:20:45+0100
	Assanti Cinzia




